

活動計算書

平成30年 4月 1日 ~ 平成31年 3月 31日 まで

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|---------|---------|---------|
| I 経常収益 | | | |
| 1. 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 36,000 | | |
| サポーター会員受取会費 | 20,000 | 56,000 | |
| 2. 受取寄付金 | | | |
| 受取寄付金 | 80,000 | 80,000 | |
| 3. 事業収益 | | | |
| 自主事業収益 | 696,168 | | |
| 受託事業収益 | | 696,168 | |
| 4. その他収益 | | | |
| 受取利息 | | | |
| 雑収益 | 0 | 0 | |
| 経常収益計 | | | 832,168 |
| II 経常費用 | | | |
| 1. 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 0 | | |
| 臨時雇賃金 | 0 | | |
| 法定福利費 | 0 | | |
| 人件費計 | 0 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 期首商品棚卸高 | 179,823 | | |
| 当期商品(材料)仕入高 | 219,516 | | |
| 合計 | 399,339 | | |
| 期末商品棚卸高 | 193,146 | | |
| 売上原価 | 206,193 | | |
| 旅費交通費 | 185,323 | | |
| 通信運搬費 | 29,607 | | |
| 消耗品(備品)費 | 1,734 | | |
| 出展料、委託手数料 | 136,469 | | |
| 地代家賃 | 108,000 | | |
| 会議費 | | | |
| 交際費 | 10,853 | | |
| 会場費 | 24,000 | | |
| その他経費計 | 702,179 | | |
| 事業費計 | | 702,179 | |
| 2. 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 役員報酬 | 0 | | |
| 人件費計 | 0 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 印刷製本費 | 13,598 | | |
| 旅費交通費 | 308 | | |
| 通信運搬費 | 9,374 | | |
| 材料、消耗品(備品)費 | 193 | | |
| 会議費 | 2,100 | | |
| 地代家賃 | 12,000 | | |
| 研修費 | | | |
| 交際費 | 1,207 | | |
| 雑費 | 0 | | |
| その他経費計 | 38,780 | | |
| 管理費計 | | 38,780 | |
| 経常費用計 | | | 740,959 |
| 税引前当期正味財産増減額 | 91,209 | | |
| 法人税、住民税及び事業税 | 70,000 | | |
| 当期正味財産増減額 | | | 21,209 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 217,986 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 239,195 |

法人名： 特定非営利活動法人ナントンゴ・プロジェクト

貸借対照表

平成31年 3月 31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 46,049 | | |
| 未収金 | 0 | | |
| 棚卸資産 | 193,146 | | |
| 流動資産合計 | | 239,195 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 239,195 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 流動負債合計 | | 0 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 0 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 217,986 | |
| 当期正味財産増減額 | | 21,209 | |
| 正味財産合計 | | | 239,195 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 239,195 |

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

| 科 目 | 1)リサイクル可能な古着、その他不用品の回収事業 | 2)リサイクル材料でのハンド・メイド商品考案・作成、及び販売事業 | 3)ウガンダ共和国の女性グループへのハンド・メイド技術支援、及び指導事業 | 4)講演やイベント開催・参加、ホームページ運営等によるウガンダ文化紹介事業 | 5)日本で社会参加に支援を必要とする人々へのハンド・メイド技術指導事業 | 6)ウガンダ産品の輸入販売事業 | 事業部門計 | 管理部門 | 合計 |
|------------------|--------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|----------------|---------------|----------------|
| I 経常収益 | | | | | | | | | |
| 1. 受取会費 | | | | | | | 0 | 56,000 | 56,000 |
| 2. 受取寄付金 | | | 50,000 | 30,000 | | | 80,000 | | 80,000 |
| 3. 商品受贈益 | | | | | | | 0 | | 0 |
| 4. 事業収益 | | 127,434 | 145,400 | 67,971 | 240,570 | 114,793 | 696,168 | | 696,168 |
| 5. その他収益 | | | | | | | 0 | | 0 |
| 経常収益計 | 0 | 127,434 | 195,400 | 97,971 | 240,570 | 114,793 | 776,168 | 56,000 | 832,168 |
| II 経常費用 | | | | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | | | | |
| 給料手当 | | | | | | | 0 | | 0 |
| 法定福利費 | | | | | | | 0 | | 0 |
| 人件費計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) その他経費 | | | | | | | | | |
| 期首商品棚卸高 | | 12,844 | 40,493 | 0 | 63,470 | 63,016 | 179,823 | | 179,823 |
| 当期商品(材料)仕入高 | | 29,268 | 65,311 | 4,529 | 97,033 | 23,375 | 219,516 | | 219,516 |
| 合計 | | 42,112 | 105,804 | 4,529 | 160,503 | 86,391 | 399,339 | | 399,339 |
| 期末商品棚卸高 | | 10,014 | 52,424 | 0 | 77,938 | 52,770 | 193,146 | | 193,146 |
| 売上原価 | | 32,098 | 53,380 | 4,529 | 82,565 | 33,621 | 206,193 | | 206,193 |
| 印刷製本費 | | | | | | | 0 | 13,598 | 13,598 |
| 旅費交通費 | | 2,265 | 89,075 | 1,174 | 4,277 | 88,532 | 185,323 | 308 | 185,631 |
| 通信運搬費 | | 3,079 | 10,345 | 7,598 | 5,812 | 2,773 | 29,607 | 9,374 | 38,981 |
| 消耗品(備品)費 | | 318 | 363 | 165 | 601 | 287 | 1,734 | 193 | 1,927 |
| 出展料、委託手数料 | | 26,264 | 29,966 | 7,000 | 49,581 | 23,658 | 136,469 | | 136,469 |
| 会議費 | | | | | | | 0 | 2,100 | 2,100 |
| 地代家賃 | | 19,825 | 22,620 | 10,272 | 37,425 | 17,858 | 108,000 | 12,000 | 120,000 |
| 研修費 | | | | | | | 0 | | 0 |
| 交際費 | | 1,992 | 2,273 | 1,032 | 3,761 | 1,795 | 10,853 | 1,207 | 12,060 |
| 会場費 | | | | 24,000 | | | 24,000 | | 24,000 |
| 雑費 | | | | | | | 0 | | 0 |
| その他経費計 | 0 | 85,841 | 208,022 | 55,770 | 184,022 | 168,524 | 702,179 | 38,780 | 740,959 |
| 経常費用計 | 0 | 85,841 | 208,022 | 55,770 | 184,022 | 168,524 | 702,179 | 38,780 | 740,959 |
| 当期経常増減額 | 0 | 41,593 | △ 12,622 | 42,201 | 56,548 | △ 53,731 | 73,989 | 17,220 | 91,209 |

法人名： 特定非営利活動法人ナントンゴ・プロジェクト

財産目録

平成31年 3月 31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| 手許現金 | 3,908 | | |
| ジャパンネット銀行 | 17,587 | | |
| みずほ銀行 | 6,346 | | |
| ゆうちょ銀行 | 18,208 | | |
| 未収金 | | | |
| 棚卸資産 | | | |
| 棚卸資産(商品) | 183,132 | | |
| 棚卸資産(手芸材料) | 10,014 | | |
| 流動資産合計 | | 239,195 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| 固定資産合計 | 0 | 0 | |
| 資産合計 | | | 239,195 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 流動負債合計 | | 0 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 0 |
| 正味財産 | | | 239,195 |